立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系
106 學年度第 5次系務暨課程委員會議紀錄

開會時間：106 年 12 月 13 日(星期三 )下午 12:10

開會地點：A10-215 系會議室

主 持 人：張烔堡主任

出 席 者：陳榮洪老師、丁慶華老師(休假研究)、林肇民老師、翁永進老師、張中平

          老師、吳佳璟老師。

連 絡 人：賴盈方  05-2717560

報告事項：

1. 本系績效評比 12 萬元獎金用途:系上公用投影機$34,176、系上公用筆電

$27,263、系辦公務用電腦主機$22,364、系上公用實物投影機$21,689、系學

會數位相機$13,525。

2. 系務經費之資本門$75,197 臨時告知必需於年底核銷完畢，系上 108 教室教學

用 Sensor cable大約$57,000。剩餘經費$18,197目前規劃用於系上公務用電腦，

未來將放於研究生教室。

3. 107 學年度設立研究所，目前正積極向校方爭取師資員額、空間及經費。

4. 師資員額待艾校長上任後盤點全校師資員額後再議。

5. 本系教學研究空間不足經與育成中心協調，育成中心同意將三樓之 A10-226

及 A10-217 兩間辦公室移交機械系使用。空間移交後，育成中心三樓與機械

系間之鐵門須往育成中心內側作遷移，施工費用由本系支應。

6. 研究所推甄共 11 位報名，7 位參加口試。正取 6 名備取 1 名，備取比例低於

院及校平均值。若有不足額將流用至筆試名額。請多鼓勵校內外同學報考筆

試(12/18~1/8 報名，2/7 考試)。

7. 大四實務專題(二)免評申請截止日為 12/14(四)12:00。收齊後會再召開會議審

查 ( 免評審查會 12/18( 一 )14:00) 。專題期末評分，時間為第 17 週

1/10(三)13:00-15:20。

8. 高教深耕計畫，院提出「智慧能源永續發展人才培育計畫」，初稿(如附件一

P.1~3)。

討論提案：

提案一、1/10(三)將舉行大四實務專題(二) 專題期末評分，評審老師名單提請

建議並討論。

說明：1.此次為本系第一次進行專題期末評分。

 2.熱流能源、控制、設計製造各推薦一名以上。

決議：

1.專題免評審查 12/18(一)下午 2點，請所有老師參與審查。

2. 1/10(三)期末專題評比審查委員名單如下:

熱流能源代表:張烔堡主任

控制代表:張中平老師

設計製造代表:翁永進老師

其他老師有空也歡迎參與審查。

提案二、育成中心移交本系之 A10-226及 A10-217兩間空間之用途，提請討論。

說明：1.空間移交簽呈已經校長核准。(如 P.4~5)。

      2.空間圖(如 P.6)。

決議：

A10-226將規劃為研究生教室及多功能會議室，A10-217作為張烔堡老師的實驗

室。

提案三、通識教育新開課程(如下表)，本系是否承認提請討論。

說明：1. 通識教育新開課程(如下表)，業經 106年 11月 28日 106學年度第 1

學期第 2次通識教育課程委員會議審議通過(附件二 P.7~9)，擬規劃

於 106學年度第 2學期開課。

      2.若列為不承認課程，需再送院校課程會審議。

課程名稱 申請教師 教師所屬學系

桌遊與人生 劉沛琳老師 外國語言學系

西洋文學鑑賞 徐慶鐘老師 外國語言學系

水環境歷史與人文Ⅱ 李明仁老師 應用歷史學系

免費軟體與自由軟體在

生活與教學上之應用
林志鴻老師 數理教育研究所

關於密碼學的 18堂課 陳宗和老師 資訊工程學系

犬貓照護 周世認老師 獸醫學系

決議：

承認課程。

臨時動議：

散會： 13  時 30 分